ỦY BAN NHÂN DÂN ……
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	       Số:        /QĐ-UBND

	……….., ngày     tháng 9   năm 20………

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công nhận đơn vị hoàn thành
phổ cập giáo dục Mầm non cho trẻ 5 tuổi năm …….

 CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN ………..
Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Quyết định số 239/QĐ-TTg ngày 09 tháng 02 năm 2010 của Thủ tướng chính phủ  về Ban hành quy định phê duyệt đề án phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ 5 tuổi giai đoạn 2010 - 2015;

Căn cứ Thông tư số 32/2010/TT-BGD&ĐT ngày 02 tháng 12 năm 2010 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về ban hành Quy định điều kiện, tiêu chuẩn quy trình công nhận phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ 5 tuổi;

Căn cứ kế hoạch số 03/KH-UBND ngày 19 tháng 01 năm 2011 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kiên Giang về phê duyệt đề án phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ 5 tuổi trên địa bàn…………..;

Xét đề nghị của Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số ……/TTr-GDĐT ngày …. tháng … năm 20…. và của …………..,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Nay công nhận ………..đã hoàn thành các chuẩn Phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ 5 tuổi với các tỷ lệ cụ thể như sau:

1. Tiêu chuẩn 1: Đảm bảo các điều kiện về giáo viên, cơ sở vật chất, tài liệu thiết bị, đồ chơi trong………….:

- Tổng số giáo viên lớp 5 tuổi: ….. giáo viên/….. lớp;
- Tình hình trang thiết bị, đồ dùng đồ chơi: đầy đủ.

2. Tiêu chuẩn 2: Huy động trẻ đến trường:

- Số trẻ 5 tuổi có hộ khẩu trên địa bàn phường: ……;
- Số trẻ 5 tuổi phải huy động: ……;
- Số trẻ 5 tuổi đến trường: ……;
- Tỷ lệ huy động trẻ 5 tuổi: ……%;
- Số trẻ học 2 buổi/ ngày: ……; Tỷ lệ : …… %.
3. Tiêu chuẩn 3: Hoàn thành chương trình giáo dục mầm non:
- Số trẻ 5 tuổi phải phổ cập:  …….;

- Số trẻ 5 tuổi hoàn thành chương trình giáo dục mầm non:  …….;

- Tỷ lệ : ………%.
4. Tiêu chuẩn 4: Tỷ lệ chuyên cần:
- Số trẻ đến trường:   …….;

- Số trẻ 5 tuổi đi học chuyên cần:  ……;

-Tỷ lệ: …….%.
5. Tiêu chuẩn 5: Trẻ suy dinh dưỡng thể nhẹ cân và thấp còi:
- Số trẻ 5 tuổi được theo dõi biểu đồ phát triển cân nặng: …….;
- Số trẻ 5 tuổi suy dinh dưỡng thể nhẹ cân: ……, Tỷ lệ: …….%
- Số trẻ 5 tuổi được theo dõi biểu đồ phát triển chiều cao: ……;
- Số trẻ 5 tuổi suy dinh dưỡng thể thấp còi:……, Tỷ lệ: …..%.
Điều 2. Ủy ban nhân dân …….. có trách nhiệm duy trì kết quả Phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ 5 tuổi năm …… đã đạt được. Tích cực vận động trẻ trong độ tuổi mầm non ra lớp năm ……..
Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân,Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo, Chủ tịch Ủy ban nhân dân ……và các ban, ngành có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

	Nơi nhận:

	KT. CHỦ TỊCH

	- Như điều 3;

- Sở Giáo dục và Đào tạo;

- UBND huyện (PCT/vx);

- VPUB huyện; xã;

- Lưu: VT.
	 PHÓ CHỦ TỊCH